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2026 METŲ VEIKLOS PLANAS 

I. Bendroji informacija 

       Neringos savivaldybės Viktoro Miliūno viešosios bibliotekos (toliau – Viešoji biblioteka) 2026 

metų veiklos planas parengtas atsižvelgus į Neringos savivaldybės 2026–2028 metų strateginiame 

veiklos plane numatytus tikslus ir uždavinius, užtikrinant kultūrai, sportui ir gyvenimui patrauklios 

aplinkos kūrimą. Viktoro Miliūno viešosios bibliotekos 2026–2028 metų strateginio plano kodas ir 

pavadinimas 03. Kultūros ir jaunimo veiklos programa. Viktoro Miliūno viešosios bibliotekos 

veiklos užtikrinimas. 

VMVB kultūros inovacijų projektų įgyvendinimas ir viešinimas.  

 

Viešoji biblioteka yra biudžetinė įstaiga. Jai finansavimas skiriamas iš valstybės ir Neringos 

savivaldybės biudžetų. Parengtas ir pateiktas Neringos savivaldybės administracijai ir tarybai 2026 m. 

Viešosios bibliotekos biudžeto projektas. Suderinta ir patvirtinta suma – 454,8 tūkst. eur.   

Iš jų:  

Viešosios bibliotekos veiklos užtikrinimas – 445,8 tūkst. eur. 

VMVB kultūros inovacijų projektų įgyvendinimas ir viešinimas – 9,0 tūkst. eur. 

2026 m. Lietuvos Respublikos kultūros ministerija dokumentams įsigyti skyrė 15,6 tūkst. eur (tai yra 

0,2 tūkst. eur mažiau nei 2025 m. (15776,0 tūkst. eur). 

 

Viešoji biblioteka, vykdydama savo funkcijas, vadovaujasi Europos Sąjungos teisiniais dokumentais, 

Lietuvos Respublikos Seimo, Vyriausybės, Kultūros ministerijos teisės aktais, Neringos savivaldybės 

tarybos sprendimais: pvz.,  Neringos savivaldybės tarybos 2024 m. kovo 28 d. sprendimu Nr. T1-51 

patvirtintais „Neringos savivaldybės Viktoro Miliūno viešosios bibliotekos nuostatais“, Mero 

potvarkiais, Administracijos direktoriaus įsakymais, kitais Viešajai bibliotekai aktualiais ir galiojančiais 

teisės aktais. Svarbiausias dokumentas, reglamentuojantis Lietuvos bibliotekų veiklą, yra Lietuvos 

Respublikos bibliotekų įstatymas (1995 m. birželio 6 d. Nr. I-920), 2024 m. balandžio 25 d. įstatymo 

Nr. XIV-2584 galiojanti suvestinė redakcija).  

Kasdienė veikla Viešojoje bibliotekoje ir filialuose organizuojama remiantis Viešosios bibliotekos 

direktoriaus įsakymais (pvz., Viešosios bibliotekos vidaus kontrolės politikos atnaujinimas, finansų 

kontrolės taisyklės ir kt.). 
 

Viešosios bibliotekos paslaugų adresatas yra Neringos gyventojai ir į Neringą atvykstantys turistai bei 

poilsiautojai.     

Viešoji biblioteka yra šalies bibliotekų tinklo, draugiškų įvairaus pobūdžio negalias turintiems 

lankytojams, dalis, pažymėta ženklu „Biblioteka visiems“. 

 

Viešoji biblioteka yra pasirengusi aptarnauti autizmo spektro sutrikimą turinčius vaikus, regos negalią 

turinčius asmenis, infrastruktūra pritaikyta judėjimo negalią turintiems asmenims. Itin glaudūs 

bendradarbiavimo ryšiai palaikomi su Lietuvos audiosensorine biblioteka – Viešoji biblioteka yra 

tarpininkas Neringos gyventojams, norintiems naudotis minėtos bibliotekos paslaugomis, ir 

administruojanti prieigą prie garsinės bibliotekos Elvis.  

  

Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka jau kelerius metus vykdo projektą, kurio pagrindu 

šalies viešosioms bibliotekoms skiriama nauja kompiuterinė įranga pagal aptarnaujamos teritorijos 

gyventojų skaičių. 2026 m. Viešajai bibliotekai paskirtas vienas nešiojamasis kompiuteris, skirtas 

vartotojams naudoti įvairių veiklų metu.    

 

 



Viešoji biblioteka prenumeruoja duomenų bazes, esančias kompiuterių tinkle ir kituose serveriuose 

(pvz., INFOLEX PRAKTIKA). Duomenų bazes viešosioms bibliotekoms prenumeruoja Lietuvos 

nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka. Puikus įrankis kultūros lauko specialistų bendrosioms ir 

specialiosioms kompetencijoms ugdyti yra internetinė mokymų platforma „Kompetencijų biblioteka“ 

(rengėjas – Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo biblioteka). Ši platforma nuolat papildoma naujais 

aktualiais mokymais, atliepiančiais laikmetį atitinkančių žinių poreikį.    

 

Viešosios bibliotekos veiklos strateginiai tikslai yra: 

didinti Viešosios bibliotekos paslaugų prieinamumą, įvairovę ir kokybę; 

ugdyti skaitančias ir kūrybiškas asmenybes;  

prisidėti prie žinių visuomenės kūrimo, skatinant informacinį ir kompiuterinį raštingumą, nuolatinį 

mokymąsi; 

gerinti Viešosios bibliotekos įvaizdį, pasitelkiant aukštą organizacinę kultūrą ir darbuotojų 

profesionalumą.                                                                                                                                             

 

Viešosios bibliotekos veiklos misija: būti atvira, modernia, skatinančia žinių visuomenės raidą, 

užtikrinančia teisę į bendruomenės poreikius atitinkančią prieigą prie informacijos, žinių ir kultūros 

išteklių bei sudaryti galimybes naudoti informaciją socialinei, kultūrinei ir ekonominei Neringos 

pažangai. 

II. Veiklos tikslai:  

1. Šviesti ir lavinti bendruomenę, kurti jos narių poreikius atitinkančias kokybiškas paslaugas, ugdyti 

kūrybiškumą, įvairinti laisvalaikį. 

2.Užtikrinti prieinamumą visoms lankytojų grupėms, plėsti tradicinių, edukacinių ir elektroninių 

paslaugų įvairovę, krašto paveldo skaitmeninimo ir skaitymo skatinimo iniciatyvas. 

 

Uždaviniai 2026 metams: 

 

1. Užtikrinti bibliotekos teikiamų kultūros, informacijos ir švietimo paslaugų prieinamumą visoms 

gyventojų grupėms. Sudaryti sąlygas visiems kurorto gyventojams ir svečiams, nepriklausomai 

nuo amžiaus, socialinės padėties ar gyvenamosios vietos, naudotis bibliotekos paslaugomis. 

2. Organizuoti įvairius kultūrinius, šviečiamuosius ir kūrybinius renginius, edukacijas, parodas, 

bendruomenines iniciatyvas, skatinti bendruomenės narių bendravimą, bendradarbiavimą ir 

aktyvų dalyvavimą kultūriniame gyvenime. 

3. Rengti parodas, vizualines ekspozicijas ir pristatymus bibliotekoje ir jos padaliniuose, skirtus 

krašto iškilių asmenybių gyvenimui, kūrybai ir istorijai. 

4. Ugdyti skaitymo įpročius, plėsti kultūrinį akiratį ir didinti gyventojų domėjimąsi literatūra bei 

kultūra, įgyvendinant įvairias skaitymo skatinimo iniciatyvas, literatūrines programas ir 

tradicinius bibliotekos renginius. Didelį dėmesį skirti vaikams, jaunimui ir šeimoms, formuojant 

teigiamą požiūrį į knygą ir skaitymą nuo ankstyvo amžiaus. 

5. Bibliotekoje ir jos padaliniuose organizuoti renginius, skirtus Lietuvos Respublikos Seimo 

paskelbtiems metams bei svarbioms krašto ir šalies sukaktims, minint žymių kultūros, mokslo ir 

visuomenės veikėjų jubiliejus. 

6. Bendradarbiauti su kitomis kultūros ir švietimo įstaigomis, rengiant kūrybines, edukacines ir 

pažintines veiklas vaikams, jaunimui ir suaugusiems – kūrybines dirbtuves, skaitymo popietes, 

viktorinas, literatūrinius susitikimus, edukacines ekskursijas, teatro, muzikos ir kitų menų 

pristatymus bei virtualias veiklas. Skatinti bendruomenės aktyvumą, domėjimąsi literatūra, 



istorija ir menais, ugdyti bendruomeniškumą ir pabrėžti bibliotekos svarbą kultūriniame ir 

edukaciniame gyvenime. 

7. Didinti bibliotekos veiklos matomumą, stiprinti ryšius su bendruomene ir didinti pasitikėjimą 

biblioteka. Aktyviai viešinti bibliotekos veiklą interneto svetainėje, socialiniuose tinkluose, kurti 

informacinę medžiagą.  

8. Kaip ir ankstesniais metais, vykdyti Viešosios bibliotekos interneto svetainės www.neringosvb.lt 

priežiūrą bei atnaujinimą. Prenumeruoti naujienų portalus (15 min., Delfi Plius, Verslo žinios, 

Lrytas Premium).  

9. Tobulinti gyventojų skaitmeninio, medijų ir informacinio raštingumo kompetencijas, didinti 

gyventojų gebėjimus kritiškai vertinti informaciją, naudotis skaitmeninėmis technologijomis, 

elektroninėmis paslaugomis ir informaciniais ištekliais. Prisidėti prie mokymų, edukacijų, 

konsultacijų rengimo ir mokymosi visą gyvenimą politikos įgyvendinimo. 

10. Užtikrinti kompiuterizuotų darbo vietų darbuotojams ir vartotojams (su prieiga prie interneto) 

tinkamą veiklą ir priežiūrą.  

11. Plėsti partnerystės ryšius su viešosiomis, ypač Klaipėdos regiono, bibliotekomis, sudaryti 

galimybę įgyti būtinas bibliotekininkystės kompetencijas darbuotojams, perimti pozityvią, gerąją 

jų patirtį ir pagal galimybes taikyti savo veikloje. Dalyvauti jų organizuojamuose mokymuose ir 

stažuotėse. 

12. Dalyvauti savivaldybių viešųjų bibliotekų asociacijos, Lietuvos bibliotekininkų draugijos 

veiklose.  

13. Vykdyti Viešosios bibliotekos dokumentų fondo apskaitą, vartotojų aptarnavimą, bibliografinį 

darbą per Lietuvos integralią bibliotekų informacinę sistemą (LIBIS), kuri yra pagrindinis 

viešųjų bibliotekų programinis darbo įrankis. LIBIS administratoriams sistemingai vykdant 

sistemos atnaujinimo, tobulinimo darbus, Viešosios bibliotekos darbuotojams nuolat įvaldyti 

sistemos pokyčius.  

14. Skirti tinkamą dėmesį viešųjų ryšių kibernetiniam saugumui, apsaugai, atsparumui virtualioje 

erdvėje, efektyviam saugumo priemonių užtikrinimui, pasirengimui mobilizacijai.  

15. Dalyvauti 2026 m. tęsiamame elektroninio gido „Klaipėdos paveldo gidas“ projekte ir esant 

galimybei jį papildyti kultūriniu ir turistiniu požiūriu svarbia informacija apie Neringos miestą, 

Kuršių neriją. Projektą administruoja Klaipėdos apskrities Ievos Simonaitytės viešoji biblioteka.  

16.  Daugiau dėmesio skirti rašytojo, Nidos metraštininko Viktoro Miliūno asmenybės 

aktualizavimui. Atlikti  rašytojo asmeninio archyvo dokumentų peržiūrą ir atranką. Ruošti šį 

archyvą apskaityti LIBIS sistemoje ir pradėti dokumentų skenavimą. 

17. Parengti 2027 metų biudžeto išlaidų sąmatos projektą, dokumentacijos planą ir kt.   

18. Parengti ir pateikti Neringos savivaldybės tarybai tvirtinti atnaujintą Viešosios bibliotekos 

teikiamų atlygintinų paslaugų kainų nustatymo projektą.   

19. Efektyviai naudoti finansinius, materialinius ir žmogiškuosius išteklius, optimizuoti veiklas ir 

paslaugas, modernizuoti infrastruktūrą, laikantis tvarumo principų bei užtikrinti atsakingą lėšų 

naudojimą. 

20. Užtikrinti knygomato „Draugoteka“ veiklą, priežiūrą ir apsaugą. 

21. Ieškoti galimybės įrengti knygomatus prie viešosios bibliotekos ir Juodkrantės bei Preilos filialų.   

22. Vykdyti pastatų priežiūrą, parengti dokumentus, atitinkančius statinių techninės priežiūros 

teisinius reikalavimus, atsakomybes bei apžiūrų organizavimo ir dokumentavimo tvarką. 

  
Rengiant 2026 m. Viešosios bibliotekos ir filialų renginių planą, atsižvelgta į tai, kad Neringos 

savivaldybės taryba 2026 metus paskelbė Martyno Liudviko Rėzos metais. 

http://www.neringosvb.lt/
http://www.kretvb.lt/
http://www.kretvb.lt/


Viešajai bibliotekai reikšmingiausia sukaktis yra 2026 metais minimos rašytojo, Nidos metraštininko 

Viktoro Miliūno 110-sios gimimo metinės, tad sieksime aktualizuoti šios iškilios asmenybės svarbą, 

įvairiais būdais populiarinti rašytojo vardą ir kūrybą. Viena iš naujovių – galimybė jungtis prie 

unikalaus, nacionalinio masto projekto „90 Maironio balsų“, kurį inicijuoja Maironio lietuvių literatūros 

muziejus. Viešai prieinamoje skaitmeninėje „Rašytojų atminties intranete“ platformoje bus galima 

reprezentuoti su mūsų biblioteka susijusį rašytoją Viktorą Miliūną.   

Dar viena svarbi, minėtina sukaktis – Viešosios bibliotekos 70-metis.  

Planuojant veiklos rodiklius 2026 metams atsižvelgiama į Neringos specifinę geografinę padėtį,  

demografinius pokyčius, finansinę situaciją, technologines naujoves, skaitytojų poreikius.  

 

2026 m. veiklos plano priedai: 

1. Priedas. 2026 metų veiklos rodiklių planas. 

2. Priedas. 2026 metų veiklų, renginių planas.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 priedas  

2026 metų veiklos rodiklių planas   

Vartotojų aptarnavimas 

  

Eil. Nr.  Pagrindiniai planuojami veiklos rodikliai  Planuojamas 2026 m.   Laikotarpis  

1. Lankytojų skaičius (fiziniai apsilankymai) 18000 I-IV ketv. 

2.   Registruotų vartotojų skaičius 1650 I-IV ketv. 

3. Iš jų: vaikų iki 13 m. (imtinai) skaičius 125 I-IV ketv. 

4. Išduotų dokumentų skaičius 19600 I-IV-ketv. 

5. Iš jų: vaikams iki 13 m. (imtinai) skaičius 2800 I-IV ketv.  

6. Išduotų dokumentų į namus skaičius 15000 I-IV ketv.  

7. Iš jų: vaikams iki 13 m. (imtinai) skaičius 2500 I-IV ketv. 

8. Išduotų dokumentų vietoje skaičius 4600 I-IV ketv. 

9. Iš jų: vaikams iki 13 m. (imtinai) skaičius 220 I-IV ketv. 

10. Išduotų grožinės literatūros dokumentų skaičius 

(VB ir filialuose) 

13500 I-IV ketv. 

11. Išduotų šakinės literatūros dokumentų skaičius 

(VB ir filialuose) 

6300 I-IV ketv. 

12. Išduotų periodinių leidinių skaičius (fiz. vnt.) 4700 I-IV ketv. 

13. Bendras renginių skaičius (VB, filialai) 85 I-IV ketv. 

14. Iš jų: parodų skaičius 35 I-IV ketv. 

15. Iš jų: spaudinių, dokumentų parodos 30 I-IV ketv. 

16. Bendras renginių lankytojų skaičius 500 I-IV ketv. 

17. Renginių vaikams iki 13 m. (imtinai) skaičius 5 I-IV ketv. 

18. Mokymų skaičius 10 I-IV ketv. 

19. Iš jų: medijų ir informacinio raštingumo 

skaičius 

5 I-IV ketv. 

20. Mokymų dalyvių skaičius 50 I-IV ketv. 

21. Edukacijų, edukacinių užsiėmimų, kūrybinių 

dirbtuvių skaičius 

15 I-IV ketv. 

22. Iš jų: vaikams iki 13 m. (imtinai) 10 I-IV ketv. 

23. Edukacijų, edukacinių užsiėmimų, kūrybinių 

dirbtuvių dalyvių skaičius 

150 I-IV ketv. 

24. Iš jų: vaikų iki 13 m. (imtinai) 80 I-IV ketv. 

25. Viešųjų interneto prieigos vietų skaičius 11 I-IV ketv. 

26. Iš ELVIS atsisiųstų elektroninių dokumentų 

skaičius  (panauda) 

100 I-IV ketv. 

 

 

 



Dokumentų fondas ir dokumentų komplektavimas 

  

Eil. Nr.  Pagrindiniai planuojami veiklos rodikliai  Planuojamas 2026 m.   Laikotarpis 

1.   Bendras spausdintinių dokumentų ir dokumentų 

fizinėse laikmenose fondas fiziniais vienetais 

(VB ir filialuose)  

84600 I-IV ketv. 

2.   Bendras spausdintinių dokumentų ir dokumentų 

fizinėse laikmenose fondo pavadinimų skaičius 

(VB ir filialuose)  

67300 I-IV ketv. 

3.   Iš jų fonde: knygų skaičius fiziniais vienetais 

(VB ir filialuose) 

83000 I-IV ketv. 

4.   Iš jų fonde: knygų pavadinimų skaičius (VB ir 

filialuose)   

69000 I-IV ketv. 

5. Įsigyti VB ir filialams fiz. vnt. dokumentų 3400 I-IV ketv. 

6.   Serialinių (periodinių) leidinių pavadinimų 

skaičius (VB ir filialuose) 

55 I-IV ketv. 

Informacinė ir kraštotyros veikla 

 

Eil. Nr.  Pagrindiniai planuojami veiklos rodikliai  Planuojamas 2026 m.   Laikotarpis 

1. Gautų informacinių užklausų skaičius  1600 I-IV ketv. 

2. Įvykdytų informacinių užklausų skaičius  1500 I-IV ketv. 

3. TBA: gauta užklausų iš kitų bibliotekų  Pagal poreikį I-IV ketv. 

4. TBA: įvykdyta užklausų (išsiųsta dokumentų)  Pagal poreikį I-IV ketv. 

5. TBA: išsiųsta užklausų kitoms bibliotekoms  Pagal poreikį I-IV ketv. 

6. TBA: gauta dokumentų  Pagal poreikį I-IV ketv. 

7. Rekataloguotų įrašų skaičius (Juodkrantės, 

Preilos filialuose) 

5000 I-IV ketv. 

  

Viešinimas ir informacinių technologijų veikla  

  

Eil. Nr.  Pagrindiniai planuojami veiklos 

rodikliai  

Planuojamas 2026 m.   Laikotarpis 

1. Virtualių apsilankymų skaičius  2500 I-IV ketv. 

2. Naudojimasis socialiniais tinklais:  

Facebook sekėjų skaičius  

200 I-IV ketv. 

3. Naudojimasis socialiniais tinklais:  

Facebook įrašų skaičius  

250 I-IV ketv. 

4. Naudojimasis socialiniais tinklais:  

Facebook apsilankymų skaičius  

9100 I-IV ketv. 

5. Informaciniai pranešimai bibliotekos 

interneto svetainėje  

30 I-IV ketv. 

6. Publikuoti aprašymus bibliotekos 

svetainės www.neringosvb.lt  rubrikoje 

Naujienos 

10 I-IV ketv. 

http://www.neringosvb.lt/


7. Teikti informaciją publikacijoms 

žurnalui „Tarp knygų“. Parengtų ir 

pateiktų informacijų skaičius 

5 I-IV ketv. 

8. Dalintis informacija www.neringa.lt , 

www.visitneringa.lt  portaluose. 

Pasidalintų informacijų skaičius 

30 I-IV ketv. 

9. Administruoti bibliotekos interneto 

svetainę www.neringosvb.lt ir 

modulius: pildyti naujai sukurtais 

puslapiais. (pvz., Neringos garbės 

piliečiai, žymūs Neringos, Kuršių 

nerijos krašto žmonės). 

2 I-IV ketv. 

   

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.neringa.lt/
http://www.visitneringa.lt/
http://www.neringosvb.lt/


2 priedas 

 

2026 metų veiklų, renginių planas 

 

Eil. 

Nr.  

Data  Renginio pavadinimas  Renginio vieta  

ir organizatorius  

1. Sausio  -

gruodžio mėn.  

Partnerystė ir bendra veikla projektuose: 

„Biblioteka visiems“, „Vasara su knyga“, „Knygų 

startas“, Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė, 

MIRKT, Prisijungusi Lietuva, Saugesnio interneto 

diena ir Saugesnio interneto savaitė, Senjorų dienos 

internete ir kt.  

VB ir filialai 

2. Sausio 3 d. – 

gruodžio 30 d.  

Susitikimai su rašytojais, dailininkais, visuomenės 

veikėjais (susitikimai, parodų ir knygų pristatymai)  

VB ir filialai 

3. Visus metus Pasirengimas Martyno Liudviko Rėzos 

rezidencijos įkūrimui Preilos bibliotekoje 

VB. 
Partneriai: Klaipėdos 

universitetas, Lietuvių 

literatūros ir tautosakos 

institutas, Akademinių 

Rėzos raštų leidėjas, 

Goethe’s institutas 

Lietuvoje, Neringos 

muziejai, Liudviko Rėzos 

kultūros centras 

 4.  Sausio 7 d.  Laisvės gynėjų dienos 35- mečiui skirtas vakaras 

„Atgimimo metai Neringoje“ 

VB 

5.  Vasario 2 d.  Spaudinių paroda „ Dievų miško autoriui – 130“ VB 

6.  Vasario 5 d. – 

gruodžio 31 d.  

Stalo žaidimų valandėlės  VB ir filialai 

7. Birželio-

rugpjūčio mėn.  

Edukacijų ciklas „Nuo Karvaičių iki Preilos“ VB, 

Preilos filialas 

 8.  Vasario 16 d.  Susitikimas su Vasario 16-ajai skirto žygio „Vėjo ir 

istorijos keliu“ dalyviais. Kino apybraižos „Nidos 

metraštininkas“ peržiūra 

VB,  

Nidos KTIC „Agila“ 

9.  Vasario 24 d. Viktorina - žaidimas „Raidžių ekvilibristika“ 

pradinių klasių moksleiviams (skirta Lietuvių 

kalbos dienoms) 

VB, 

 Neringos gimnazija 

10.  Vasario 25 d.  Atminties ir literatūros vakaras, minint rašytojo 

Viktoro Miliūno 110-ąsias gimimo metines 

VB 

11.  Kovo 3 d.  Lietuviško žodžio šventė „Žodis po žodžio“ (7 

klasės moksleiviams) 

VB, Neringos 

gimnazija 

12.  Kovo 10 d. Spaudinių paroda Kovo 11- tajai, Lietuvos 

Nepriklausomybės atgavimo dienai  

 VB ir filialai 

13. Kovo 30 d. Kūrybinės dirbtuvės – „Vainikuokim pavasarį“ VB 



14.  Balandžio 2 d. Edukacija-kūrybinės zuikučių  dirbtuvės 

(Tarptautinei vaikų knygos dienai, Velykų 

šventėms)  

VB 

15. Kovo- balandžio 

mėn.   

Vaikų piešinių konkursas „Mamos portretas“ VB 

16.  Balandžio 14 d.  Knygų paroda Arvydo Juozaičio 70-mečiui VB 

17. Balandžio 15 d. Neringos savivaldybės stipendininkės Ingos 

Mikulėnės kūrybinio projekto pristatymas 

VB, Klaipėdos apskr. 

I. Simonaitytės VB 

18.  Balandžio 16 d.  Nacionalinio diktanto rašymas VB ir filialai 

19.  Balandžio  

23-29 d. 

Nacionalinės Lietuvos bibliotekų savaitės 

“Skaityk tarp eilučių“  renginiai: 

VB ir filialai 

20.  Balandžio  

24 d.  

Susitikimas su Seimo nariu Vytautu Sinica ir jo 

knygos „Kolonizacija“ pristatymas 

VB 

21.  Balandžio 24 d. Žiobrinės: kūrybinės dirbtuvės vaikams „Mano 

akvariumas“  

VB 

22.  Gegužės -

lapkričio mėn.   

 Filmo „Mano Irena“ peržiūra (Rašytojo V. 

Miliūno 110-sioms gimimo metinėms) 

VB ir filialai 

23.   Gegužės 2 d.  Spektaklis-koncertas su aktore Birute Mar ir 

pianiste Egle Andrejevaite 

 VB, 

Preilos filialas 

24. Gegužės 19 d.   Kultūros almanacho „Dorė“ Nr. 13 sutiktuvės VB,  

Nidos KTIC „Agila“ 

25.  Gegužės- liepos 

mėn.  

Kultūros almanacho „Dorė“ pristatymai 

Juodkrantėje, Preiloje 

VB ir filialai 

26.  Gegužės  - 

rugsėjo mėn. 

Literatūrinė ekskursija „Viktoro Miliūno kūrybos 

vietomis“ 

VB 

27. Gegužės 15 d. 

 

Šeimos dienai. Kūrybinės dirbtuvės „Šeimos 

albumas“ 

VB 

28.  Gegužės mėn.   Kalbos viktorina „Kas gudresnis už žodyną“ 

(Lietuvių kalbos dienoms) 

VB 

29.  Gegužės mėn.  Dailininko Romo Klimavičiaus paroda 

„Dedikacija Kantui“ 

VB, 

Preilos filialas 

30. Gegužės 20 d.  Justino Žilinsko knygos „Tylenė“ pristatymas  VB.                        

Neringos gimnazija  

31. Gegužės 28 d. Poezijos pavasario šventė Juodkrantėje  Lietuvos rašytojų 

sąjungos Klaipėdos 

skyrius, L. Rėzos 

kultūros centras, 

Juodkrantės filialas 

32. Gegužės 29 d.  Tarptautinis poezijos festivalis „Poezijos 

pavasaris“ 

VB,  

E. Jonušo namai 

33.  Birželio – 

rugpjūčio mėn.  

Dokumentų paroda „Liudviko Rėzos šviesa: 

dainos, knygos, atmintis“ 

 VB 



34. Birželio 3 d. Meno mokyklos renginys „Sugrįžtantys žodžiai 

2.0“. Šiuolaikinis muzikinis šokio spektaklis, 

jungiantis M. L. Rėzos palikimą ir XXI a. 

žmogaus balsą.  

Neringos meno 

mokykla. 

 VB, Preilos filialas 

35. Birželio mėn.  Atmintis grįžta: preiliškio kuršininko H. Kubillus 

dovana - evangelikų liuteronų giesmynas istorinei 

ekspozicijai  

VB, 

Preilos filialas 

36.  Birželio – 

rugpjūčio mėn.   

Menininkės Eglės Gineitytės tapybos paroda VB, 

Preilos filialas 

37. Spalio mėn.  „Draugotekos“ edukacijos VB 

38. Liepos – 

rugpjūčio mėn.  

Edukacijos mažiesiems (1-3 metai) Preilos filialas 

39. Birželio 12 d.   Spaudinių paroda, skirta  Gedulo ir vilties dienai VB ir filialai 

40. Liepos 4 d. Tarptautinio muzikos festivali „N žemė“ 

koncertas 

Preilos filialas 

41. Liepos 15 -

rugpjūčio 15 d. 

Du pusdieniai vaikų vasaros stovyklos (3) VB, Juodkrantės 

Preilos filialai 

42. Liepos-rugpjūčio 

mėn.  

Vasaros koncertai (7) Preilos filialas 

43. Liepos 26 d. - 

rugpjūčio 2 d.    

Muzikos stovykla (vadovas D. Mažintas) Preilos filialas 

44. Rugpjūčio 18 d.  Spaudinių paroda rašytojo Roko Fliko (Flick)  90-

mečiui 

VB 

45.  Rugsėjo mėn.  Tapybos plenero „Bangų kelias“ dalyvių darbų 

paroda 

Preilos filialas 

46.  Spalio 15 d.  Bibliotekos 70-mečio šventė   VB 

47.  Spalio 27 d.  Spaudinių paroda, skirta poetės Ramutės 

Skučaitės 95-sioms gimimo metinėms 

VB 

48. Lapkričio mėn.  Spaudinių paroda „Šimtmetis su Lietuva“, skirta 

prezidento Valdo Adamkaus 100-čiui 

VB ir filialai 

49.  Lapkričio mėn.  Miesto gimtadienio renginiai: Renginys L. Rėzos 

metams,  edukacijos ir kūrybinės dirbtuvės (4) 

VB ir filialai 

50. Lapkričio mėn. Spaudinių paroda, skirta žurnalisto, rašytojo 

Algimanto Čekuolio 95-osioms gimimo metinėms    

VB 

 51.  Gruodžio mėn.   Kalėdinės edukacijos vaikams „Pasakos iš 

lagamino“, kūrybinės dirbtuvės „Sukurk žaisliuką 

draugui“, naujametiniai renginiai  

 VB ir filialai 

 

 

_________________________________________ 


